Serv. Determinazioni Dirigenziali

Trasmessa: MU - IX -~

gﬁg““f@m)« (

il
ll Resp del sen izio
L\lsf ruu eAmm uzraum
Scrib a:

CITTA’ DI RAGUSA

GOl A
: | SETTORE IX
Annotata al Registro OGGETTO .
Generale *
14 NOV. 2006 |Autorizzazione al funzionario del
In data: settore IX Ing.Carmelo Licitra,
N <22>O{ per la partecipazione al corso di

N. 24’( SETTORE IX

Data Oé’/(//a(

aggiornamento tecnico denominato:
“Gestione dell’energia per
1’/industria e la Pubblica
Amministrazione, che si terra a
Catania nei giorni 14-15 novembre
5-6 dicembre 2006.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2006

FUNZ. 01

cap.1100-20 tp. 6 B2 %

sgrv. 9§  INTER. O D

IL }A%ég%ﬁo

L’anno duemilasei il giorno ) 7¥0O
del mese di novembre, nell’ufficio del settore IX,

Dirigente, Ing.

Michele Scarpulla, ha adottato la

seguente determinazione:



CONSIDERATO che nei giorni 14-15 novembre e 5-6 dicembre 2006,
presso 1’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania, via
Giuffrida 202, si terra il «corso di aggiornamento tecnico
denominato: “Gestione dell’energia per 1’industria e la Pubblica
Amministrazione’”;

PRESO ATTO che il corso, dedicato all’Energy Management del settore
pubblico, industriale e terziario, mira a formare ed informare
sugli aspetti gestionali dell’energia, sulle fonti rinnovabili
sull’uso efficiente dell’energia e sul quadro normativo di
riferimento, con particolare attenzione ai Decreti sull’efficienza
energetica, al D.lgs 192/05 e al recepimento delle direttive
europee in campo energetico. Sara inotre approfondito il dibattito
sul ruolo Energy Manager nel settore pubblico e privato, sulle
funzioni che deve svolgere e sulle azioni da attivare per una
gestione corretta dell’energia.

CONSIDERATA 1’ importanza del corso per le tematiche ed 1 contenuti
in relazione all’aggiornamento professionale necessario per uno
svolgimento, sempre pilt competente, delle mansioni di Energy
manager del funzionario Ing.licitra Carmelo;

CONSIDERATO che 1’ingegnere Licita, per ogni giorno di corso,
intende andare e tornare in giornata con il mezzo proprio;

CONSIDERATO che la spesa presunta per la partecipazione al
convegno, in parola da parte dell’ing.Licitra, pud essere
quantificata in complessivi € 400,00 cosi determinati:

-Mezzo privato A/R RG-CT (Km 200 x € 0.22)x GG.4 € 176,00 +
-trattamento di missione x GG.4( € 6,20 al di) € 24,80 +
-pasti (€ 44,26 x 4 giorni) € 177,04 =
€ 377,84 +
(imprevisti, varie ed eventuali) € 22,16 =

Totale € 400,00

VISTO 1’'art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Bollettino Uff. della
Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile in ordine alla
copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia;



VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1)Autorizzare 1’Ing. Carmelo Licitra a Jpartecipare al <corso di
aggiornamento tecnico denominato: “Gestione dell’energia per l’industria e
la Pubblica Amministrazione, che si terra a Catania nei giorni 14-15
novembre e 5-6 dicembre 2006,

2)Imputare la spesa di € 400,00 alla Funz. /| Serv. O & ne. € >
del Bil.2006 (Cap.1100-30Imp fjﬁm/05 );

4)Si fa obbligo di presentare il rendiconto delle spese relative alla
missione entro quindici giorni dal rientro, pena ritenuta in emolumenti
vari della somma anticipata.

I1. CAPO DEL SETTORE IX
(Ing. Michji%{/ O a)

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai

seguenti uffici: RAGIONERIA
IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

ING.AMIéfeﬁffS ULLA

v . Visto
, il dirigente del 1° settore

Per presa visione
1l o Generale il Sindace
.

Ragusa, Ii (!4,“"(};;';/ 1
7 —.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa “4\\4’{‘“@(0

ABILIE DI RAGIONERIA

iy

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, €
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusn D2~ 4]~ € _
IL MESSO COMENARE

Il sottoscritto Messo comunale atteséa;{il compimento del suindicatg-periodo di
pubblicazione e cio¢ dal 2 2~ 41— al 28- /- <9Z)/

Ragusa Lﬁ‘/ﬂ“ G§

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragllsa \

IL SEGRETARIO GE LE



